АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 апреля 2021 года № 210-н

с. Яренск

О внесении изменений в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 25 февраля 2016 года № 104-н

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации
МО «Ленский муниципальный район» в соответствие с федеральным и областным законодательством, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район»
от 25 февраля 2016 года № 104-н «Об утверждении Порядка получения дубликата аттестата (приложения) об основном общем и среднем общем образовании выпускникам реорганизованных (ликвидированных) муниципальных общеобразовательных учреждений МО «Ленский муниципальный район».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в разделе «Образование» и на официальных сайтах общеобразовательных учреждений.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                Н.Н. Кочанов

Утверждены
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 7 апреля 2021 года № 210-н

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 25 февраля 2016 года № 104-н

1. В преамбуле слова «Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов» утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 февраля 2014 года № 115,» заменить словами «Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов», утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 5 октября 2020 года № 546,».
2. В списке общеобразовательных учреждений, осуществляющей образовательную деятельность, являющихся правопреемниками реорганизованных (ликвидированных) общеобразовательных учреждений (Приложение 2), утвержденном указанным постановлением:
2.1. строку 6 изложить в следующей редакции:
«
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Яренская средняя школа» (МБОУ «Яренская СШ»)
	1. Яреньгская восьмилетняя школа.
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лысимская основная школа».

».